Hz. Mevlâna’nın kendilerini unuttuğunu zan-
neden Konya halkı, Şems’e karşı tavır almışlar, bu durumdan
rahatsız olan Şems, Konya’yı terk etmek zorunda kalmıştır (10-
11 Mart 1246).

Hz. Mevlânâ, oğlu Sultan Veled’i, Şems’i bulup getirmesi
için Şam’a göndermiştir. Onbeş ay kadar sonra, hicrî 644 (1246-
1247)’de Şems ve Sultan Veled birlikte geri dönerler. Ancak
beraberlik uzun sürmemiş ve Şems hicrî 645 (1247-1248) yılı
içerisinde tamamen kaybolmuştur7.

Şems’i; aralarına Hz. Mevlâna’nın oğlu Alâaddin’in de
karıştığı söylenen bir grubun öldürdüğü rivayeti kaynaklarda
daima tereddütle aktarılmaktadır. Sultan Veled, yaşadığı olan
biteni anlatırken herhangi bir öldürme olayından söz etmemek-
tedir8.

Şâhidî İbrahim Dede’nin 1544’te yazdığı Gülşen-i
Esrar’ında, Dîvâne Mehmet Çelebi’nin sağ olduğuna dair işaret-
ler ve 1545’te bir mesnevî vakfiyesine şahâdeti; Şâhidî Dede’nin
Şeyhi’nin vefatından sonra, her sene kabrini ziyaret maksadıy-
la Afyonkarahisar’a geldiği, muayyen bir süre kalıp döndüğü,
H.957/M.1550 tarihindeki ziyaretlerinde vefat ettiği ve şeyhinin
yanına gömüldüğü dikkate alınırsa, Dîvâne Mehmed Çelebi’nin
H. 953/M.1546 veya H.954/M.1547 yıllarında vefat etmiş olma-
sı gerektiği söylenilebilir23.

Kendisinden sonra Afyonkarahisar Mevlevî tekkesi pos-
tuna oğlu Hızır Şah oturmuştur24.

3b- Edebî Kişiliği

Sultan Dîvânî’nin, “Şiirleri” ve “Tarîkat’ül Arifîn” adlı
tasavvufî bir risalesi mevcuttur.